

## Câmara Municipal de Uruana de Minas

Avenida Brasília, 300, B. Cruzeiro - Uruana de Minas-MG - Cep: 38.630-000 Telefone(s): (38) 9 9949-9974 / 9 9902-3815 / (38) 3678-9298 CNPJ: 02.303.129/0001-02

www.camarauruana.mg.gov.br

camara@camarauruana.mg.gov.br

## PORTARIA Nº 025, DE 19 DE SETEMBRO DE 2022.



"DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO DA CÂMARA MUNICIPAL DE URUANA DE MINAS-MG."

## O PRESIDENTE DA CÂMARA DE URUANA DE MINAS, ESTADO DE MINAS

GERAIS, no uso de suas atribuições legais, especialmente as que lhe são conferidas no artigo 275 do Regimento Interno, bem como o previsto na Lei Orgânica do Município e em cumprimento ao disposto no Art. 37 inciso II da Constituição Federal, tendo em vista os resultados divulgados no site da banca organizadora, conforme relatório apresentado pela Comissão designada para o acompanhamento do Concurso Público:

## RESOLVE:

- Art. 1°. Fica homologado o resultado final do Concurso Público realizado por esta Câmara, previsto pelo Edital nº 001/2022, para provimento de cargos desta Câmara Municipal.
- Art. 2º. A Secretaria Executiva providenciará a ampla divulgação do resultado, com rigorosa observância da ordem classificatória e demais medidas de estilo, para a nomeação e posse dos aprovados, conforme necessidade da administração.
  - Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
  - Art. 4º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Uruana de Minas, Estado de Minas Gerais, ao décimo nono dia do mês de setembro de dois mil e vinte e dois (19.09.2022).

ADELMO DE SOUZA PAULA

Presidente da Câmara M. de Uruana de Minas - MG.